Ioannes Lid-
seramus.

Nicolaus
Hufsonus
Secreta-
rius.

Carere an optimo & laudatissimo Principi ob fidem industriam, diligentiamque suam semper fuerit charus, et iam ob virtutes suas huic Magistro acceptissimus est. Postremo denique cum totius rei nostrae summa graue periculis arri inciperet, exiit ut supra dixi F. Emericus Reaux ad transmarina auxilia acceleranda. Sed cum horum omnium nec diligentia nec industria profuerit, in durum atque insuetabile fatum, cladem nostram sine cuiusquam offensione eicere possumus, & meritis (ut puto) & prudenter. An non fato potius quam hominum nauicorum vel perfidia vel ignorantia a scribā? quod nauis lanuensis maxima, quam Fara im vocant, commeatum armis, virtus refertissima, traque illo mari atque in ipso orae Ligusticae portu Monecho Herculi sacro fœde perierit? Etiam Thomas Nuport Prior Aquilanus legionis Anglica delectam manum sagittariorum Britannicorum & auxilium via ignotum argenti pondus & auri Rhodum ferens, cum in ventum contrarium incidisset, ut tempestatis iterum in insula desertum quoddam promontorium repulsus, unda maris cum omni gente sua submersus est. Et ne in omni loco fortuna, ut Iuno Troianis, Rhodiorum navigationi non aduersaretur, fratrem Antonium à S. Martino Priorem citerioris Hispaniae, nem in armis à puero exercitatum, & Homericō Nestori simulum in piraticam classem Afrorum inuecti, à quorum tormentariorum saxorum ictibus rixit am vim rostrata nauis sua passa est, ut penè fluctibus depressa fuerit. Similem etiam vim ab hostibus accepit nauis oneraria Prioris Castella Diuaci Toletani illustrissimi ducis Albae filij, digni profectò tanto patre: nam præter egregias corporis dotes, animi quoque bonis, iustitiâ, prudentiâ, fortitudine egregie excultus est. Cum ergo Messanae sacre Equitum ordo subsisteret, & pestis futurae suspicio hominum mentes iam præoccupasset, ne tanto malo miserimi Rhodij exules post tot tantasque arumnas suas contaminarentur, visum est patribus, locum, aer aque salubriorem inquirere Indiapolitanus & amenitate cœli & fertilitate glebe, rerumque omnium quibus vita susinetur copia alijs provincijs præstare iudicabatur. Placuit igitur eo cursum dirigere. Sed Puteolani, cum post Idus Iulias clasus nostra eo peruenisset, mandante magistratu Neapolitano, timore contagiosa pestis, terram nos prohibuerunt. In ruinas igitur Baiarum & specubus circumuicinis aliquandiu nos contiuimus, vitam trahentes. Missa è Neapoli & Puteolo à Innomia, quam distribuit industrius Eques Narbonensis F. Ioannes Bonifacius, qui hostili obsidione tribunatum militarem & diligentissime & scientissime gessit. Verum cum suspicionem hanc vanam fuisse comperit, et laxior annona ab urbe ad nos redit, & honor magno Magistro à proceribus regni exhibere ceptus. Carolus Lanouera rei militaris, & regni iustè sapienterque administrati in laude illustris, munera cerealia ad magnū Magistrum misit, postea etiam in ade sacra diuae Virginis ad fauces criptae Neapolitane eum honorifice excepit, cunctus ipse splēdidissima & nobilissima corona procerum regni, atque custodibus corporis hastas præcutas gestantibus, quorum tunicis ante & retro, aquila imperiales intexta erant. Verum cum